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 منتخبان جایزه حلقه منتقدان نیوریوک
اعلام شد

فیلم آلمانی »تونی اردمان« از 
»فروشنده« پیش افتاد

مهر| پنجشنبه شب منتقدان نیویورکی برندگان 
امسال خود را در بخش های مختلف انتخاب کردند 
و در بخش بهترین فیلم خارجی زبان فیلم »تونی 
اردمان« را بر »فروشنده« ترجیح دادند. در حالی  که 
حلقه منتقدان نیویورکی موزیکال »لالا لند« ساخته 
دامین شازل را به عنوان بهترین فیلم  سال ۲۰۱۶ 
انتخاب کردند، در بخش بهترین فیلم خارجی زبان 
فیلم »تونی اردمان« گوی سبقت را از »فروشنده« 
ساخته اصغر فرهادی ربود. »لالا لند« که به عنوان 
یکی از رقبای جدی جوایز اسکار امسال مطرح است، 
در ۱۲ بخش بیشترین نامزدی را از بیست و دومین 
دوره جوایز سالانه منتخب منتقدان کسب کرد. در 
عین  حال »منچستر کنار دریا« ساخته کنت لونرگان 
و »مهتاب« به کارگردانی بری جنکینز هر یک سه 
جایزه از جوایز حلقه منتقدان فیلم نیویورک را 
دریافت کردند. حلقه منتقدان فیلم نیویورک از  سال 
۱۹۳۵ تشکیل شده و جوایز برندگان را در ماه ژانویه 
در مراسمی که در نیویورک برگزار می شود، به آنها 

اهدا می کند.
فهرست برندگان جوایز حلقه منتقدان فیلم 
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شهروند| جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« که به 
آثار سینمای مستند اختصاص دارد، فردا افتتاح خواهد 
شد. این جشنواره تا ۲۱ آذر، میزبان فیلم های مستند 
از فیلمسازان ایرانی و همچنین دیگر نقاط جهان است. 
طبیعتا اخبار آن هم این روزها داغ تر است و علاقه مندان 
دوست دارند بدانند چه فیلم هایی را می توانند در این 
جشنواره ببینند، اما پیش از معرفی بعضی از این فیلم ها 
اشاره کنیم به مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 
سازمان امور سینمایی، این جشنواره را با شعار »حقیقت 
بهترین راهنماست« که از فرمایشات حضرت علی)ع( 
است، در پردیس سینمایی چارسو برگزار خواهد کرد. ورود 

به این جشنواره برای عموم آزاد و رایگان است. 
کارستان

»کارستان« مجموعه ای شامل ۶ مستند است به 
کارگردانی محسن عبدالوهاب،  شیرین برق نورد، مهناز 
افضلی، بهرام عظیم پور و مهدی گنجی که درجشنواره 
»سینماحقیقت« روی پرده خواهد رفت. روز گذشته 
رخشان بنی اعتماد در گفت وگو با خبرآنلاین نیز به این 
مستندها اشاره کرد و گفت: »پیشتر از ۱۰ سال پیش 
ایده ای داشتم که به دلیل تأمین نشدن منابع مالی، مثل 
خیلی از طرح های دیگر، حسرت ساخت اش با من باقی 
ماند. ساخت فیلم هایی مستند که بتواند تصویر تلاش 
انسان های ارزشمندی باشد که بی  سودای نام و نشان، 
نقش موثری درتوسعه و ارزش آفرینی در میهن مان 
را دارند. بازنمایی زندگی و فعالیت زنان و مردانی که 
می توانند الگوهای باورپذیری برای جوانان باشند.« او 
در ادامه به نتیجه دادن این تلاش بعد از سال ها در قالب 
این ۶ فیلم اشاره کرده و گفته است: »نمایش این ۶ فیلم 
درجشنواره سینماحقیقت، که امیدوارم آغازی باشد برای 
نمایش و پخش گسترده آنها، تصویر امیدبخشی ازجامعه 
ماست؛ امید به حضور کسان و گروه هایی که درعین 
رویارویی با چالش های طاقت فرسا و تنگناهای بازدارنده، 
چشم اندازشان بهبودبخشی حال و آینده این سرزمین 

است. فرصت دیدن این فیلم ها را از دست ندهید.«
موتورسواران اتریشی

»از مغرب به مشرق« عنوان جدیدترین اثر مستند 
منوچهر طیاب، مستندساز پیشکسوت سینمای ایران است 
که دربخش غیررقابتی دهمین جشنواره »سینماحقیقت« 
رونمایی می شود. او درفیلم مستند ۹۵دقیقه ای »از مغرب 
تا مشرق«، سفر دوجوان موتورسوار اتریشی به ایران را با 
نگاهی متفاوت روایت کرده است. پژوهشگر، نویسنده، 
کارگردان و تهیه کننده این فیلم منوچهر طیاب است که 
به همراه فرزندش مارتین طیاب آن را فیلمبرداری کرده 
است. ولفگانگ هولریش )گوینده( و سیاوش نقش بندی 
)تدوینگر( نیز دوهمکار طیاب در ساخت این فیلم مستند 

هستند.
10 سال بی خوابی

مستند »دویدن در اتاق بسته« به کارگردانی مصطفی 
آتش مرد به زندگی ابراهیم می پردازد. او سال ها پیش 
درسانحه ای تا آستانه غرق شدن پیش رفته و از آن به بعد به 
بی خوابی مبتلا شده است. حالا ۱۰ سال است که نمی تواند 
بخوابد. او ۳۰ساعت بدون توقف از شمال ایران )آستانه 
اشرفیه( تا تهران را هم دویده. با این حال این تلاش حتی 
برای یافتن شغلی مناسب نیز بی نتیجه بوده است. حالا 
ناچار است به جهت بی خوابی نگهبان شبانه یک پارک 
باشد. این فیلم به کارگردانی مصطفی آتش مرد، درجشنواره 
امسال به نمایش درخواهد آمد. او فعالیت هنری اش را با 

فیلمبرداری فیلم های کوتاه داستانی و مستند آغاز کرده 
است. ازجمله آثارش می توان به »ما اینجاییم موگادیشو« 
)۱۳۹4( اشاره کرد که برنده جایزه بهترین فیلم مستند 
جشنواره الجزایر و برنده بهترین کارگردانی جشنواره رویش 
بوده است. فیلم »میراث مجید« )۱۳۹۲( او نیز نامزد 

بهترین فیلم بخش آوینی جشنواره سینماحقیقت شد. 
زنان در کار کوهپایه

»اولیاء« و »جان خانوم« زنانی هستند که همسران خود 
را از دست داده اند. آنها برای تأمین معاش تصمیم گرفته اند 
خود دست به کار شوند. صبح و شب را به کار درکوهپایه و 
جنگل می گذرانند. از گرگ و میش صبح تا تاریکی شب 
به چیدن بوته های وحشی و کندن آنها مشغول هستند. 
دربهار و تابستان هم در جلگه و دشت، ساقه های برنج را در 
مزارع نشا می کنند و از این طریق روزگار می گذرانند. تمام 
اینها در قالب فیلمی مستند با عنوان »دو زن« به کارگردانی 

فرشاد فدائیان تهیه شده است. فدائیان فارغ التحصیل 
رشته فلسفه است. در کارنامه او بیش از 7۰ فیلم مستند 
کوتاه و بلند وجود دارد. از آثارش می توان به »سنگ، 
مادرخاموش«، »شناسنامه کارخانه ای فراموش شده«، 
»یموت، یک خانه، یک ایل«،  «خانه ایوب«، »ذاکر«، »من 
و یک نوبت صیادی«، »دریا در خانه، کشتی بر دیوار« و... 

اشاره کرد.
خودم این روستا را ساخته ام!

»همجا« دریکی از گویش های محلی جنوب در استان 
بوشهر به معنی »هوو است«. فیلم »همجا«، زندگی مردی 
به نام عبدالحسن را روایت می کند که یک روستا را برای 
خود و خانواده اش ساخته است. این روستا درجنوب ایران 
و استان بوشهر واقع شده و درآمد اصلی خانواده در آن از راه 
کشاورزی و دامداری تأمین می شود. روستا یک حسینیه و 
یک مدرسه اختصاصی دارد که شاگردان آن همگی خواهر 

و برادر هستند. عبدالحسن درطی این سال ها توانسته برای 
روستای خودش برق رسانی کند. او 4 زن و ۲7 فرزند دارد. 
ساخت این فیلم به کارگردانی مهدی قنواتی حدود دو سال 
طول کشیده است. بخشی از این زمان صرف تحقیقات شده 
و بخشی دیگر به روند تهیه اختصاص یافته است. این فیلم 

هم از آثاری جذاب درجشنواره امسال است.
مهاجران

»اعتراض وارد نیست« زندگی ۵ مهاجر افغان در ایران 
است که به شکلی کاملا اتفاقی در زمین  تنیس شمال 
شهر تهران مشغول به کار هستند. توپ جمع می کنند و 
در اوقات بیکاری تنیس بازی می کنند، تنیس یاد می گیرند 
و در آن پیشرفت می کنند اما هرچقدر در تنیس جلو 
می روند، جامعه جدید زندگی شان، پذیرای آنها نیست 
و به چشم غریبه به آنها نگاه می کند. زندگی شان در برزخ 
سخت روزمرگی و ترس از بازداشت و بازگردانده شدن به 
افغانستان و نیز آرزوی تنیس بازشدن و شرکت در مسابقات 
تنیس می گذرد. برای آنها چاره ای جز ماندن درشرایط 
اقامت غیرقانونی یا رفتن به سمت آینده ای نامعلوم درغرب 
وجود ندارد. درحالی  که سیل مهاجرت غیرقانونی به اروپا 
اکنون معضل عصر معاصر به شمار می رود، این فیلم به 
بخشی از معضلات مهاجران در خاورمیانه می پردازد. این 
فیلم توسط خواهر و برادر، فرناز جورابچیان و محمدرضا 
جورابچیان کارگردانی و درجشنواره »نز« کلکته هند 
موفق به دریافت جایزه منتقدان شده است. ساخت آن 
حدود ۳ سال طول کشیده و جالب اینجاست کار تدوینش 
را نیز بهمن کیارستمی عهده دار بود. »اعتراض وارد نیست« 
همچنین پیشتر منتخب جشنواره مستند  هات داکس 

کانادا و شانزدهمین دوره جشنواره بیروت شده است. 
من پاکم...

آقا ولی، حالا ۳8ساله است اما ۳8سالی که به تباهی 
گذشته. او از ۱۳سالگی به موادمخدر آلوده شده، به خاطر 
همین اعتیاد به سرقت و خفت گیری رو آورده و کارش 
نهایتا به کارتن خوابی کشیده شده است. با این حال توانسته 
اعتیاد را کنار بگذارد. دراین فیلم کارگردان سراغ این مرد 
رفته تا روزهای بعد از ترکش را به تصویر بکشد. »آقا ولی« 
به کارگردانی مهناز محمدی درجشنواره امسال رونمایی 
می شود. از آثار پیشین این کارگردان می توان به »زنان 
بدون سایه«، »تغییر جنسیت در ایران«، »بچه های خاک«، 
»کوچ نامه«  و »مادرم آفاق« اشاره کرد، اما مهم ترین اثرش 
همان مستند »زنان بدون سایه« است که زندگی زنان 

ساکن یک آسایشگاه روانی  را به تصویر کشیده بود.
با حضور مهتاب کرامتی

مستند »صفر تا سکو« به کارگردانی سحر مصیبی و 
تهیه کنندگی مهتاب کرامتی برای نخستین بار در دهمین 
جشنواره »سینماحقیقت« به نمایش درمی آید. »صفر تا 
سکو«، ماجرای زندگی و مبارزه سه خواهری است که روزی 
در نقطه صفر بودند و هیچ کس گمان نمی کرد روی سکوی 
قهرمانی بروند. شهربانو منصوریان، سهیلا منصوریان و الهه 
منصوریان از روستای سمیرم، یکی از نقاط محروم ایران، 
ورزش رزمی را برای اثبات قدرت و توانمندی های خود و 
نیز راهی برای پایان بخشیدن به زندگی دشوار خود انتخاب 
کردند. آنها در رشته ووشو به مقام قهرمانی رسیدند و 
همین تلاش طاقت فرسا از صفر تا سکو، ماجرای این فیلم 
مستند با همین نام شده است. مستند »صفر تا سکو« 
برای نخستین بار در دهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مستند ایران »سینماحقیقت« به نمایش درمی آید. طهورا 

ابوالقاسمی از دیگر تهیه کنندگان این فیلم است.

معرفی بعضی مستندهای دهمین دوره جشنواره »سینماحقیقت«  

کاری که »کارستان« شد 
  این جشنواره از فردا 14 تا 21 آذر برگزار خواهد شد

مراسم تشییع پیکر زنده یاد محمد زرین دست 
یکشنبه ۱4 آذرماه از ساختمان وصال خانه 
سینما به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا 

برگزار می شود.

بخش »نکوداشت سینمای مستند کرمان« 
دهمین جشنواره »سینماحقیقت« به استقبال 
تکریم از استاد منوچهر عسگری نسب و محمد 
اسلامی دو مستندساز شاخص سینمای مستند 

کرمان می رود.

پخش سریال کمدی اجتماعی »خاتون« با بازی 
مهران غفوریان به کارگردانی مرتضی آتش زمزم، 

از شنبه )۱۳ آذرماه( از شبکه شما آغاز می شود.

دنزل واشنگتن برنده دو جایزه اسکار که امسال 
برای بازی در فیلم »فنس ها« به عنوان یکی از 
مدعیان جدی اسکار مطرح است، با دریافت یک 

جایزه دیگر تجلیل می شود.

به گفته حمید زرگرنژاد، کارگردان فیلم 
سینمایی »ماهور«، حضور محسن تنابنده به 
دلیل آسیب دیدگی از ناحیه زانو در این فیلم 
منتفی شده که پس از این اتفاق، ساعد سهیلی 

جایگزین او در این نقش شد.

نمایش »دیابولیک: رومئو و ژولیت« نوشته 
محمد چرمشیر با طراحی و کارگردانی آتیلا 
پسیانی درتماشاخانه ایرانشهر روی صحنه 
می رود. در این نمایش نوید محمدزاده، بهرام 
افشاری و ستاره پسیانی به ایفای نقش خواهند 

پرداخت.

پژمان جمشیدی بازیگر جدید فیلم سینمایی 
»آذر« به کارگردانی محمد حمزه ای و 

تهیه کنندگی نیکی کریمی شد.

محمد علیزاده تازه ترین قطعه موسیقایی خود را با 
نام »عشقم این روزا« در فضای مجازی منتشر کرد.

باب دیلن که به عنوان برنده نوبل ادبیات امسال 
انتخاب شده، در دیدار نوبلیست های امسال 
با اوباما که چهارشنبه در کاخ سفید برگزار شد، 

شرکت نکرد.

دیا میرزا بازیگر فیلم سلام بمبئی 

از ایران فقط فیلم های مجیدی و 
کیارستمی را دیده بودم

در آستانه اکران فیلم سلام بمبئی؛ »دیا میرزا« 
بازیگر این فیلم به ایلنا گفته است: تنها فیلم های 
ایرانی ای که دیده بودم، فیلم های مجید مجیدی 
و عباس کیارستمی بود که طبیعتا احترام خیلی 
خاصی برای فیلم هایشان قایل هستم. من با 
داستان ها و اتفاقاتی که پدرم از ایران تعریف 
می کرد؛ با ایران آشنا شدم و یک احساس 
شخصی  خوب نسبت به این کشور در من شکل 
گرفت. او اضافه کرده است: حتما؛ دوست دارم 
دوباره با سینمای ایران همکاری کنم. محبتی 
که از طرف مردم ایران حتی قبل از اکران فیلم 
به من رسید؛ خیلی فوق العاده بود. دیا میرزا 
درپاسخ به این که خاطره انگیز ترین لحظه هایی 
که درحین کار داشتید؛ چه بوده، گفته است: 
خاطره انگیز ترین روز برای من؛ روز پایانی 
فیلمبرداری بود. زمانی که تمام گروه از ایران 
و هند به یکدیگر خیلی علاقه مند شده بودند و 
احساسی صمیمی و قلبی میان آنها به وجود 
آمده بود، به گونه ای که همه از پایان فیلمبرداری 
ناراحت بودند. وقتی همه گروه با هم جمع شدند 
تا عکس یادگاری بگیرند؛ این لحظه برایم خیلی 
ارزشمند بود. آن را به خاطر می سپارم. ما گروهی 
بودیم که برای هم ارزش زیادی قایل بودیم و 
تجربه هایمان را دراختیار هم گذاشتیم تا فیلم 

کامل شود. 
او درباره فعالیت های اجتماعی خود نیز 
گفته است: من در مدرسه جی کریشنامورتی 
درس خواندم؛ جایی که ما در آن جا فقط تعلیم 
نمی بینیم بلکه یاد می گیریم آزاده باشیم. 
بزرگترین تعلیم من هم عشق به طبیعت بود 
که حس بسیار قوی  نسبت به آن دارم. در دهه 
اخیر فعالیت های زیادی هم در نقد و بررسی 
فیلم ها داشتم که در کنار فیلمسازی و بازیگری 
آن را انجام می دادم. جز آن که به عنوان سفیر 
حزب دولتی سواچ بارت مأموریت داشتم؛ سفیر 
آسیایی ببر هم بودم و در این فضا هم فعال بودم. 
من بنیانگذار مکتب حیات وحش و طبیعت 
درکشورم هستم و نماینده خیلی از افرادی که 
عاشق طبیعت هستند. با بنیادهای مختلفی هم 
در هند کار می کنم مثل جنسیس و پتا؛ انجمن 
بیماران سرطانی و افرادی که اندام های بدنشان 
را اهدا می کنند. هدفم این است که از قدرت 
بازیگری ام برای رواج و تبلیغ چنین کار هایی 

درهند و تمام دنیا استفاده کنم.

اخبار كوتاه

خبر آخر
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استون در تدارک روزهای باشکوه گذشته است؛ روزهای 
»جوخه«، »متولد چهارم جولای«، »قاتلین بالفطره« و... 
تازه ترین اثرش هم با نام »اسنودن« آنقدرها سر و صدا 
کرده که بتوان به رجعت به آن روزگار امید داشت. فیلمنامه 
این فیلم براساس پرونده های اسنودن نوشته شده است. 
استون در نشست خبری فیلمش درباره این پرونده گفته 
بود: »آمریکایی ها چیزی در این باره نمی دانند چون دولت 
آمریکا مدام در این زمینه دروغ می گوید. وضع فعلی کاملا 
شوکه کننده است. این ماجرا فقط به استراق  سمع ختم 
نمی شود بلکه پای استراق  سمعی گسترده، پهپادها و 
تجهیزات پیشرفته سایبری در میان است.« او حالا حرف های 
جالبی درباره ماجرای ملاقاتش با ادوارد اسنودن، افشاگر در 
تبعید، زده است. همچنین از شرایط دشوار تولید این پروژه 

ازجمله امتناع استودیوهای  هالیوودی از تامین بودجه فیلم 
و جا ماندن از مراسم خاکسپاری مادرش به دلیل محدودیت 
زمان فیلمبرداری در آلمان گفته است. کارگردان 69ساله 
با اشاره به این که ابتدا وکیل روس ادوارد اسنودن با او تماس 
گرفته بود تا امتیاز کتابش را بفروشد، ماجرای نخستین 
ملاقاتش با افشاگر آژانس امنیت ملی آمریکا در مکانی 
امنیتی در مسکو را تعریف می کند. استون همچنین به نکته ای 
جالب درباره شخصیت اسنودن اشاره می کند و می گوید از 
محافظه کاری افراطی او در نخستین ملاقات شان شگفت زده 
شده بود. این فیلم زندگی ادوارد اسنودن را روایت می کند 
که اطلاعات طبقه بندی شده و برنامه های جاسوسی آژانس 
امنیت ملی آمریکا از شهروندان را افشا کرد. روزنامه گاردین 

نخستین بار در  سال 201۳ این اسناد را منتشر کرد. 

الیور استون در تدارک اکران »اسنودن«

رازهای مگو

ایسنا|  بهمن فرمان آرا »دل دیوانه« را با حضور 
بازیگران سرشناس سینمای ایران از نسل های 
مختلف جلوی دوربین می برد. او نهمین فیلمش را 
درحالی از ۲۵ آذرماه در شمال کشور مقابل دوربین 
می برد که قرار است جمعی از بازیگران سرشناس 
ایران در این فیلم حضور داشته باشند. این بازیگران 
هم از نسل پیشکسوت سینمای ایران هستند، هم 
از نسلی که بعد از انقلاب به شهرت رسیده اند. بین 
اسامی این بازیگران، فاطمه معتمدآریا، لیلا حاتمی، 
صابر ابر، رویا نونهالی، علی مصفا و پانته آ پناهی ها به 
چشم می خورند. همچنین علی نصیریان و جمشید 
مشایخی در این فیلم جلوی دوربین خواهند رفت. 
بهمن فرمان آرا که »دلم می خواد«؛ »خاک آشنا«، 
»یک بوس کوچولو«، »خانه ای روی آب«، »بوی 
کافور، عطر یاس« و... را در کارنامه  هنری اش دارد، 
قرار است خودش نیز ازجمله بازیگران این فیلم باشد.

ایسنا| پیمان قاسم خانی با ابراز تعجب و گلایه 
از روند پیچیده  اکران عمومی فیلم ها گفت: »ابتدا 
با مشورت با تهیه کننده )محسن چگینی( تصمیم 
داشتیم که فیلم را درجشنواره فیلم فجر امسال 
نمایش دهیم و برای عید نوروز اکران کنیم، اما با 
ما تماس گرفتند و گفتند که اگر فیلم را در آذرماه 
اکران کنیم، هم به گرم نگه داشتن گیشه ها در این 
 سال خوب سینما کمک خواهیم کرد و هم شرایط 
ویژه ای مشابه شرایط اکران فیلم »سلام بمبئی« 
شامل حال ما خواهد شد و می توانیم فیلم را از نیمه 
آذر تا پایان  سال روی اکران داشته باشیم.« او در 
ادامه گفت: »از نظر من این یعنی سوزاندن فیلم، به 
همین دلیل طبق مشورت با پخش کننده )هدایت 
فیلم( تصمیم براین شد که از اکران فیلم قبل از 
جشنواره انصراف دهیم و فرم شرکت درجشنواره 

فجر را پر کنیم.«

شهروند| پرفروش های »بیپ تونز« در دوماه 
محرم و صفر ازسوی این سایت معرفی شدند. 
این درحالی است که بخش اعظم این آمار متعلق 
به آثار موسیقایی مذهبی و عاشورایی بوده است. 
آلبوم »هفتادوسومین نفر« روایت متفاوتی از واقعه 
کربلا را بازآفرینی کرده است. »شهاب حسینی« 
و »حامد بهداد« در این اثر حضور داشته اند و 
آلبوم »هفتادوسومین نفر«، جایگاه نخست را در 
پرفروش های بیپ تونز به دست آورده است. جایگاه 
دوم مربوط به »طریق عشق« اثر تازه منتشر شده، از 
اساتید شجریان و مشکاتیان است. »سی سالگی« 
با صدای »احسان خواجه امیری« و آلبوم »دعوت« 
از »کاکوبند« نیز همچنان پرفروش هستند و در 
رده های سوم و چهارم قرار گرفته اند. رده پنجم به 
»سلام آقا« که مجموعه ای عاشورایی است، تعلق 

دارد. 

فارس| حسین علیزاده، آهنگساز و نوزانده 
مطرح موسیقی ایران همراه با مجید خلج، نوازنده 
سازهای کوبه ای ۹ دسامبر برابر با ۱۹ آذر در شهر 
پاریس روی صحنه  می رود. حسین علیزاده 
در این اجرا تار و سه تار خواهد نواخت و مجید 
خلج هم با تنبک و دف او را همراهی خواهد کرد. 
علیزاده پیش از این تور کنسرت »زخمه دل« را 
از نهم سپتامبر و از کارولینای شمالی آغاز و به 
ترتیب در کلمبوس، سنت لوییس، پیتسبورگ، 
آتلانتا، هیوستن، بوستون، تاکسن و پس از آن 
در اروپا و شهرهایی چون لندن اجرا کرد. حسین 
بهروزی نیا نوازنده عود، بهنام سامانی نوازنده 
تنبک و صبا علیزاده نوازنده کمانچه در این تور 
موسیقی که شامل بداهه نوازی موسیقی اصیل 
ایرانی بود، علیزاده را همراهی می کردند. این 
اجراها به شکل بداهه نوازی روی صحنه  می روند.

 ارکستر سمفونیک
 »برباد رفته« را نواخت

شهروند| ارکستر سمفونیک تهران پس از 
حواشی مختلف به خاطر استعفای علی رهبری 
و انتصاب شهداد روحانی بالاخره پنجشنبه شب 
گذشته در تالار وحدت روی صحنه رفت. در 
ابتدای این اجرا که در پایان ماه صفر در تالار 
وحدت روی صحنه رفت، قطعه کنسرتو در »ر 
مینور« برای دو ویولن اثر یوهان سباستین باخ- 
آهنگساز شهیر آلمانی- اجرا شد. مونیکا لران 
و علیرضا چهره قانی سولیست های ویولن این 
قطعه بودند. در ادامه با حضور نوازندگان سازهای 
بادی و ضربی قطعه شماره 8 »آواهای اسلوانی« 
ساخته آنتونین دورژاک و مارش اسلوانی اثر پیتر 

چایکوفسکی نواخته شدند. 
پس از تنفس و استراحتی کوتاه، قطعات »اورتور 
خفاش« ساخته یوهان اشتراوس، »پاوان« اثر 
گابریل فوره و سمفونی »آوای مردگان« اثر گامیل 
سن سانس اجرا شدند. قطعه »بر فراز کوه سنگی« 
اثر مودست مورسورسکی نیز در این کنسرت 
اجرا شد. پس از هنرنمایی مونیکا لران و علیرضا 
چهره قانی در اجرای قطعه باخ به عنوان سولیست، 
»آواهای اسلوانی )شماره هشت(« و »مارش 
اسلوانی« بدون فاصله اجرا شدند. با پایان قسمت 
اول برنامه که حدود 4۵دقیقه بود، پس از تنفسی 
۱۰دقیقه ای قطعات »اورتور خفاش«، »پاوان«، 
»سمفونی برای مردگان« و »بر فراز کوه سنگی« 

درمیان شور و هیجان تماشاگران اجرا شد.
پس ازپایان برنامه ای که ارکستر سمفونیک 
تدارک دیده بود، شهداد روحانی از صحنه خارج 
شد و با تشویق مداوم مخاطبان دوباره بازگشت 
و »اورتور خفاش« را دوباره اجرا کرد. شهداد 
روحانی که درپایان برنامه شاهد تشویق های بدون 
قطع حضار بود، پس از خروجی چند دقیقه ای از 
صحنه، مجددا بازگشت و گفت به دلیل تأخیر 
ناخواسته ای که در ابتدای برنامه ایجاد شد، دو 
قطعه، اضافه بر آنچه در بروشور آمده است، اجرا 
خواهند کرد. یکی از این قطعات، موسیقی جاودانه 
فیلم عاشقانه »بر باد رفته« اثر مکس اشتاینر بود 

که اجرایش با تشویق ممتد حضار مواجه شد.


